КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «    9  » ноября 2016 г.           с.Александровка                               №  10-36
О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В целях организации деятельности органов местного самоуправления Боготольского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельсовета Боготольского района  Красноярского края,
Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации Александровского сельсовета  Красноярского края передать Администрации Боготольского района Красноярского края следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
1.1. организация в границах поселения электоро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, размещение муниципального заказа;
1.2. признание граждан малоимущими, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;

1.3. осуществление дорожной деятельности, обеспечение безопасности дорожного движения в границах поселения;
1.4. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

1.5. осуществление муниципального жилищного контроля;

1.6. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Утвердить Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения с методикой расчета годового объема межбюджетных трансфертов, необходимой для осуществления передаваемых полномочий, согласно приложению.
3. Администрации Александровского сельсовета  Красноярского края в рамках переданных полномочий заключить с Администрацией Боготольского района Красноярского края соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике(пред. Кочергин Н.А)
            5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального     опубликования   в общественно –политической газете «Земля Боготольская» и на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru. на странице Александровского сельсовета.

Глава  Александровского
 сельсовета:                                                                                            Е.В.Бабкин